
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в  Положение о предоставлении в 
аренду, безвозмездное пользование, доверительное 
управление  муниципального имущества   

принято Думой муниципального района 28  июня  2012 года 

В соответствии со статьей 17.1. Федерального закона от 06.07.2006         № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции» 

Дума  муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование и 

доверительное управление муниципального имущества, утвержденное решением Думы 

муниципального района от 29.04.2009 № 359  следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Заключение договоров в отношении муниципального имущества осуществляется в 

порядке, предусмотренном статьей  17.1. Федерального закона Российской Федерации от 

06.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».»; 

1.2. пункты 2.6., 2.19., 2.20.  раздела 2 исключить; 

1.3. пункт 2.18. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.18. По истечении срока договора аренды, указанного в частях 1 и 3 статьи 17.1. 

Федерального закона Российской Федерации от 06.07.2006         №135-ФЗ «О защите 

конкуренции», заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим 

образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, 

аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен 

законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих 

условий: 

1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости 

объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную 

деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством 

Российской Федерации; 



2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не 

менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления 

арендатора.». 

2. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

Заместитель председателя 

Думы муниципального района              А.А. Степанов 

Первый заместитель 

Главы администрации                       Н.А. Иванов 

28 июня 2012 года 

№120 

Внесены изменения в Положение о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование и 

доверительное управление муниципального имущества, утвержденное решением Думы 

муниципального района от 29.04.2009 № 359  на основании решения Комиссии Управления 

Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о нарушении 

антимонопольного законодательства от 09.08.2012 № 2648/02. 

 


